
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,     11-02-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, Αριθ. πρωτ: 180/2693 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ     

ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  CHEMINOVA A/S ,Δανίας 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   (δια του κ. Γ. Γαλένου, 

TELEFAX: 210 92 12 090   Αρτάκης 93, 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   171 24 - Νέα Σμύρνη) 

Τηλέφωνο: 210 928 7211    

e-mail: syg046@minagric.gr     
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 14.491 άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) ZORO (δραστική ουσία: 

abamectin), ως προς την εμπορική ονομασία, τον υπεύθυνο για την τελική 

διάθεση στην αγορά και τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος »  
 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   
 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση των 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά. 

2. Τις διατάξεις του Νόμου 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 229/3553/15.1.15 (ΦΕΚ 75/Β΄/16.01.2015) Απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος 

του δικαιώματος να υπογράφουν «“με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού”».  

4. Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 180/2693/13.1.15 σχετική αίτηση του κ. Γ. Γαλένου, για 

λογαριασμό της εταιρείας CHEMINOVA A/S Δανίας.  

5. Το Εισηγητικό Σημείωμα της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ   

 

Α. Τροποποιούμε την με αριθ. 14.491 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (εντομοκτόνο) ZORO (δραστική ουσία: abamectin), η οποία χορηγήθηκε με την 

αριθ. 9996/111576/8.9.14 Απόφασή μας, ως προς την εμπορική ονομασία, τον υπεύθυνο για 

την τελική διάθεση στην αγορά και τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος. Οι 

παράγραφοι 1.2.α, 1.4.β και 1.4.ε της με αριθ. 9996/111576/8.9.14 Απόφασής μας, 

διαμορφώνονται ως εξής:     

mailto:syg046@minagric.gr
ΑΔΑ: ΩΑ8Η465ΦΘΗ-4ΣΒ



 

 

 

 

1.2.α Εμπορικό όνομα: CAL-EX 

 

1.4.β Υπεύθυνος για την τελική 

διάθεση στην αγορά : 
ΥΒΡΙΔΙΑ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ 

Φιλικής Εταιρείας 3, 144 52  Μεταμόρφωση, 

Αθήνα 

Τηλ.210 2836440  Fax 210 2836240 

hybrids.hellas@agrimatco-eu.com  

 

1.4.ε Εργοστάσια 

συσκευασίας 

του 

σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1)CHEMINOVA A/S  

   Thyborønvej 76-78, DK-7673, Harboøre, Denmark   

2) Cheminova Deutschland GmbH & Co. KG,  

    Stader Elbstrasse 26-28,  D-21683 Stade, Germany 

3) Althaller Italia S.r.l.  
    Str. Com.le per Campagna, 5, 20078 S.Colombano al Lambro (MI), Italy 

4) ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ, Μάνδρα Αττικής 

5) AGRIPHAR AEBEE, Ασπροπυργος Αττικής 

6) AGROLOGY ΑΕ,  ΒΙΠΕΘ Σίνδος, Θες/νικη 

7) BASF ΕΛΛΑΣ, ΒΙΠΕΘ Σίνδος, Θες/νικη 

8) Κ+Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗ ΑΕΒΕ, ΒΙΠΕΘ Σίνδος, Θες/νικη 

9) ΦΥΤΟΡΓΚΑΝ ΑΒΕΕ, Περιβοίας 6, Κατω Κηφισιά 

10)ORANGE,   80ό χλμ Εθνικής Οδού Αθηνών-Λαμίας,  32200 Θήβα 

 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 9996/111576/8.9.14 Απόφασή μας.  

 

 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

 

mailto:hybrids.hellas@agrimatco-eu.com
ΑΔΑ: ΩΑ8Η465ΦΘΗ-4ΣΒ


		2015-02-13T15:18:04+0200
	Athens




